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TECHNIKAI SZÜNET 
AZ ÖNKORMÁNYZATI HIVATALBAN 

 
 

TÁJÉKOZTATOM TISZTELT ÜGYFELEINKET, HOGY 

2024. JÚLIUS 1-JÉN, HÉTFŐN 
A CEGLÉDI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL  

ZÁRVA LESZ*. 

2024. JÚLIUS 2-ÁTÓL (KEDD) 

A MEGSZOKOTT ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDBEN 

MŰKÖDIK A HIVATAL. 

 

KÖSZÖNJÜK SZÍVES TÜRELMÜKET ÉS MEGÉRTÉSÜKET! 

 

Dr. Diósgyőri Gitta 
címzetes főjegyző 

*A zárvatartás nem érinti a Ceglédi Járási Hivatal és a Pest Vármegyei Kormányhivatal 
Városházán működő szervezeti egységeinek működését. 
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A SZŰRŐVIZSGÁLAT 
DÍJMENTESEN 

IGÉNYBE VEHETŐ! 

A vizsgálat helye és ideje: 
 

Ceglédi Toldy Ferenc Kórház és 
Rendelőintézet 

 
2700 Cegléd, Törteli út 1-3. 
tel.: +36 (53) 310-011/285. 

 

2024. július 
 

A Cegléden lakó, 45-65 év közötti asszonyok, 
akik utolsó mammográfiás vizsgálata óta eltelt  

2 év, névre szóló meghívót kapnak 
mammográfiás szűrővizsgálatra. 

KÉRJÜK, TEGYEN ELEGET MEGHÍVÁSUNKNAK, VEGYEN
 RÉSZT ÖN IS A MAMMOGRÁFIÁS SZŰRŐVIZSGÁLATON!
  

AZ IDEJÉBEN FELISMERT  
MELLDAGANAT GYÓGYÍTHATÓ! 

A LEHETŐSÉG ADOTT!  
ÉLJEN VELE! 

Meghívóval kapcsolatban érdeklődjön az alábbi elérhetőségen:  
BFKH  NÉPEGÉSZSÉGÜGYI FŐOSZTÁLY // TEL.: +36 (1) 465-3823. 
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Módosította a „Cegléd Város 
Idegenforgalmáért” kitüntető 
cím adományozásával kapcso-
latos rendeletet a testület. A 
döntés értelmében lehetőség 
adódik arra, hogy 2024-ben 
ne egy, hanem két személy 
kaphassa meg a díjat. 

Támogatást kért a Kos-
suth Művelődési Központ a 
„Cegléd 660 éves” rendez-
vénysorozat két következő 
állomásához. Az ügyvezető 
további 3 millió forint forrást 
kért egy könyvbemutatóhoz 
és kórusmű előadáshoz. A 
testület úgy határozott: a kft. 
saját költségvetése terhére 
biztosítsa a hiányzó fedezetet.

Az általános tartalék fel-
töltése is napirenden volt. 
Döntés született arról, hogy az 
önkormányzatnak a 2024. évi 
költségvetésében az általános 
tartalék előirányzati keretét 
megemelik 250 millió forint-
tal, az Ipari Park projekttel 

összefüggésben keletkezett 
visszafizetési kötelezettség 
teljesítése érdekében. 

Az előterjesztésből kiderül: 
körülbelül 608 millió forint 
tőke és 31 millió forint kamat 
visszafizetésére kötelezte az 
önkormányzatot az Irányító 

Hatóság. A visszafizetendő 
összegből az Ipari park pá-
lyázati számlán még fel nem 
használt, rendelkezésre álló 
mintegy 140 millió forint 

egyösszegben visszafize-
tésre került. A fennmaradó 
499.103.090 forintra 12 havi 
részletfizetés iránti kérelmet 
nyújtott be a város a Magyar 
Államkincstár felé, mely kére-
lem jelenleg elbírálás alatt áll. 
A kérelem elfogadása esetén 
a fennmaradó részt egyenlő 
részletekben kell visszafizetni, 
mely az idei évben – júliustól 
számolva – 6 hónapot érint. 

Ez a kötelezettség összesen 
mintegy 250 millió forint-
tal terheli meg a 2024. évi 
költségvetést. A fedezet meg-
teremtése érdekében volt in-

Soron következő ülését tartotta Cegléd Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete. A közgyűlés több mint harminc napirendi 
pontot tárgyalt.

Nyár előtti utolsó ülés
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dokolt az általános tartalékot 
feltölteni.

600 ezer forinttal támo-
gatja a város Huszár Bíborka 
kishuszár vágtára történő 
felkészülését.

Elbírálták a „Cegléd Város 
építészeti értékeinek meg-
óvása 2024” című pályázati ki-
írásra beérkezett pályázatokat 
is. A grémium hat pályázatot 
értékelt és hagyott jóvá.

Négy sportegyesület ré-
szesülhet önkormányzati 
támogatásban – az idei évi 

önkormányzati sporttámoga-
tási keretösszegre beérkezett 
pályázatok elbírálása alapján. 
Az előterjesztés arra tesz ja-
vaslatot: a pályázaton nyertes 
pályázókkal a támogatási szer-
ződések megkötésére csak ak-
kor kerüljön sor, amennyiben 
a megítélt támogatás fedezete 
az önkormányzatnál ren-
delkezésre áll, illetve annak 
kifizetése nem veszélyezteti 
az önkormányzat kötelezően 
ellátandó feladatait.

December 31-ig hosszabbí-

tottak azt a megbízást, mely-
nek értelmében a Ceglédi 
Városi Televízió látja el a Ceg-

lédi Hírmondó felelős kiadói 
feladatait.

A II. félévi munkaterv kap-

csán merült fel az önkor-
mányzati cégek működésé-
nek felülvizsgálata. A Fidesz 
frakció álláspontja szerint 
az Ipari Park beruházás ku-
darca rámutat arra, hogy a 
cégstruktúrához hozzá kell 
nyúlni, ehhez szakértőt ven-
nének igénybe, amihez for-
rást kell rendelni. Ellenzéki 
részről felmerült: a Ceglédi 
Városfejlesztési Kft.-n kívül 
mi indokolja más, önkor-
mányzati gazdasági táraságok 
szervezeti, illetve működéséi 
felépítésének felülvizsgálatát.

****
A Képviselő-testület dönté-

seiről bővebben a cegled.asp.
lgov.hu oldalon tájékozódhat. 
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Skócia, vagyis az Ascona-Ha-
us csapata nyerte az idei ceg-
lédi Mini EB-t. A versenyt jú-
nius 8-án tartották a Malomtó 
széli Sporttelepen 24 csapat 
240 játékosának részvételével, 
akik 11 településről érkeztek 
az amatőr labdarúgó tornára. 
A második helyet Szlovénia 
(Vinyó FC), míg a bronzérmet 

Lengyelország (Pogányok) 
csapata szerezte meg. A gólki-
rály Laczkó Milán 
(Szlovénia) lett. 
A legjobb kapus 
címet Hornyák 
Zoltánnak (Fran-
ciaország) ítélték 
oda, a legjobb já-
tékos elismerést 

Mészáros Vince (Lengyelor-
szág) kapta.

Átadták a pedagógiai díjakat
Erdős Árpádné, a Ceglédi Református Általános Iskola 
és Óvoda óvodapedagógusa, Józanné Kamuti Andrea, a 
Ceglédi Táncsics Mihály Általános Iskola tanára és Kis 
Lajos Tibor, a CSzC Bem József Műszaki Technikum és 
Szakképző Iskola műszaki oktatója, szakmai igazgató-
helyettese kapta az idei „Cegléd Város Pedagógiai Díja” 
kitüntetést a Városi Pedagógusnapi ünnepségen.

Egészségváros Cegléden
Közel 11 millió forint gyűlt össze a Toldy Ferenc Kór-
ház és Rendelőintézet részére a június elsejei Egészség-
városnak és lakossági összefogásnak köszönhetően. A 
Richter egészségtudatosságot és betegségmegelőzést 
népszerűsítő országjáró prevenciós programsorozatának 
103. állomásán, 25 szűrésen és tanácsadáson vehettek 
részt a lakosok. Az adományból ultrahang készülék 
beszerzést fog megvalósítani a kórház.

Interaktív hangszerbemutatót rendeztek a Ceglédi Erkel Ferenc Zeneiskolában

Interaktív hangszerbemutatót rendeztek  
a Ceglédi Erkel Ferenc Zeneiskolában

Skócia csapata nyerte az idei ceglédi Mini EB-t
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Szép lesz az új bölcsőde
Tágas, világos csoportszobák, hangulatos terasz, gyö-
nyörű kert és rengeteg játék várja hamarosan a gyereket 
a Református Bölcsődében. A Felház utcában épül az 
új intézmény. Jól haladnak a munkákkal, nemsokára 
a tetőt rakják. A Bölcsőde még idén elkészül és egy 
nagy akváriummal is kedveskednek majd a kicsiknek. 
Az intézmény építésére 630 millió forintot nyert a 
Török János Református Oktatási Központ.

Náray Tamás volt  
a FIAM Estek vendége
Náray Tamás divattervező, festőművész, író 
volt a FIAM Estek legutóbbi vendége a Fiatal 
Alkotók Műhelyének kertjében. Náray Tamás-
sal Sárközy Bence beszélgetett, az est során a 
meghívott vendég műveiből Farkasházi Réka 
olvasott fel. A FIAM estek célja, hogy olyan 
közismert írókat, művészeket hívjanak meg, 
akik életútjukkal inspirálhatnak másokat.

III. Ceglédfürdő Futófesztivál
Több mint 500 résztvevővel vette kezdetét a III. 
Ceglédfürdő Futófesztivál a Budai úti Termál-
fürdő környékén. A Ceglédi Futó Club által 
szervezett eseményre nem csak Ceglédről, ha-
nem az ország több részéről érkeztek futók, akik 
különböző távot teljesítettek – a 300 métertől a 
21 kilométerig.

A Nemzeti Összetartozás Napján Cegléden is megemlékeztek 
a trianoni békediktátum 104. évfordulójáról
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Polgármesteri értékelő: DR: CSÁKY ANDRÁS

Cegléden a helyzet változatlan
Önkormányzatunk múlt hét 
csütörtökön tartotta a válasz-
tásokat követő első testületi 
ülését. Mielőtt beszámolnék 
erről, az első szó a köszöne-
té. Köszönet a választóknak, 
hogy ismételten megtisztel-
tek bizalmukkal, így tehát 
folytathatom polgármesteri 
tevékenységemet. Nehéz küz-
delem volt. 

Nem hiszem, hogy büszkék 
lehetünk a kampány stílusá-
ra. Azon azonban nagyon is 
érdemes elgondolkodnunk, 
hogy egy kivétellel minden 
képviselőt, engem is, a pol-
gármestert csupán relatív 
többséggel választottak meg, 
azaz a leadott szavazatoknak 
kevesebb mint a felét kaptuk 
meg. Lényegében az „oszd 
meg és uralkodj” elv érvénye-
sült. Az volt a törekvés, hogy 
minél többen induljanak a 
kormányzó párttal szemben, 
megosztva így a rájuk adott 
szavazatokat. Ebből én azt 
vonom le, hogy mivel nem 
sikerült megszerezni a leadott 
szavazatok felét, ez a tény 
bizonyos mértékű önmér-
sékletre kellene, hogy intsen 
bennünket.

Ám ennek én a múlt heti 
ülésünkön sem éreztem sem-
mi nyomát. Közismert, hogy 
az Ipari Park beruházás miatt 
is nehéz helyzetbe került az 

önkormányzat, időnként lik-
viditási gondjaink vannak. A 
Fidesz frakció mindezek elle-
nére tovább növelte a sport-
támogatási keretet, ami az 
eddigi 140 millió forinttal 
sem volt kevésnek mondha-
tó. Változatlanul nem tudom 
elfogadni, hogy amikor az 
adóforintjainkból részben 
közvetlenül, részben TAO for-
májában a kormányzat száz-

milliárd forintokkal támogatja 
a versenysportot, ezen belül az 
ún. kiemelt sportágakat (mint 
pl. a kézilabda és a labdarú-
gás), az önkormányzatokat 
is folyamatosan sarcolják. 
Viszont ha a gazdálkodásukat 
szeretnénk ellenőrizni, az elől 
elzárkóznak. Nem mutatják 
be, hogy mire költötték az el-
múlt évek során közel egymil-

liárd forint TAO támogatást, 
a sportcsarnok kivitelezőjétől 
kapott több százmillió forin-
tos támogatást, a sportoló 
gyerekek szüleitől havonta 
beszedett tagdíjakat. Ez fele-
lőtlen gazdálkodás.

Ehhez kapcsolódik a másik 
nagy vitát kiváltó napirendi 
pont, amely szintén a Fidesz 
javaslatára került elő. Az a 
javaslatuk, hogy tekintsük 
át a 100%-os önkormányzati 
tulajdonban lévő gazdasági 
társaságok működési for-
máját. Régóta rebesgetik a 
városban, hogy a televíziót 
szeretnék felszámolni, hisz 
az épületre egy igen jelentős 
vállalkozó már szemet vetett. 
Az is lassan közismertnek ne-
vezhető, hogy a Fidesz frakció 
a teljesen újjávarázsolt sport-
csarnok üzemeltetését a kézi-
labda egyesületnek kívánja 
átjátszani. Amikor felvetettem 
ezt a kérdést, nem kaptam 
egyenes választ a testületi ülé-
sen.  Mindent megteszek an-
nak érdekében, hogy ezeket a 
lépéseket megakadályozzam, 
és nagyon számítok ebben a 
közvélemény támogatására is.

Ennek alapján mondom 
azt, hogy városunkban sem-
mi nem változott! Továbbra is 
szűk egyéni és csoportérdekek 
határoznak meg bizonyos tes-
tületi döntéseket.
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Sajtóközlemény 

150 millió forintból újult meg Cegléden a Török Ignác utca és a Dinnyéshalom utca 

2024. 06. 21. 

150 millió forint támogatásból újult meg Cegléden a Török Ignác utca és a Dinnyéshalom utca. 
Kerékpáros nyomot és gyalogátkelőhelyet is kialakítottak. Mindez a Széchenyi Terv Plusz 
programjának Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz keretén belül 
valósulhatott meg. 

Cegléd Város Önkormányzata 150 millió forint vissza nem térítendő európai uniós támogatást nyert a 
„Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz” TOP_PLUSZ-1.2.3-21-PT1 kódszámú 
pályázati felhívásra beadott „Cegléd Város Önkormányzatának belterületi út fejlesztése” című 
projektre. 

A projekt keretében teljes hosszában megújult a városrész egyik legforgalmasabb gyűjtőútja a Török 
Ignác utca és a Dinnyéshalom utca. A Török Ignác utca nemcsak a kiterjedt kertesházi övezet utcáit köti 
össze, hanem a város köztemetőjéhez is fő megközelítési útként szolgál. Megújult a Dinnyéshalom utca 
is, így a beruházás nemcsak az ott élők életminőségére lesz pozitív hatással, hanem a város egész 
területéről érkező temetőlátogatóknak is komfortosabbá teszi a közlekedését. De ezek az utcák a 441-
s számú főút tehermentesítő útjai is egyben. 

A projekt keretében a Török Ignác utca és a Dinnyéshalom utca teljes hosszában a Déli úttól a Kőrösi 
útig mintegy 1340 méter hosszan újulhatott meg. A burkolat hibák javítása megtörtént, a jobb teherbírás 
érdekében lokális pályaszerkezet cserével. Az alapcserével érintett szakaszok kötő réteget kaptak, 
majd a teljes felületre új aszfalt kopó réteget terítettek. Korszerűsítették és kijavították a meglévő 
csapadékvíz elvezető rendszert is. Sebességcsökkentő küszöböket is kialakítottak, valamint napelemes 
sebességjelző táblákat helyeztek ki. A biztonságos közlekedés elősegítése céljából kerékpáros nyom 
is létesült az érintett útszakaszon, illetve 30 km/h sebességkorlátozás lépett életbe. A burkolatfelújítás 
során a Dinnyéshalom utcában az Újvárosi temető előtt járdát és új kijelölt gyalogátkelőhelyet is 
kialakítottak a buszmegállóhoz, valamint kerékpártárolókat is elhelyeztek. 

Kedvezményezett neve: Cegléd Város Önkormányzata 
Pályázati felhívás neve, kódszáma: „Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz” 
Belterületi utak fejlesztése TOP_PLUSZ-1.2.3-21-PT1  
A pályázat címe: „Cegléd Város Önkormányzatának belterületi út fejlesztése” 
Szerződött támogatás összege: 149 999 998 Ft 
Támogatás intenzitása: 100 % 
Támogatás forrása: Európai Regionális Fejlesztési Alap és Magyarország Kormánya 
A beruházás kezdő időpontja és befejezése: 2023.09.26 – 2024.04.24. 
Projekt azonosító száma: TOP_PLUSZ-1.2.3-21-PT1-2022-00033 

A projektről bővebb információt a www.cegled.hu oldalon olvashatnak. 
 

További információ kérhető:  

sajtoreferens@cegled.hu 
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Frakcióvezetői vélemények: Dr. Ferenczi Norbert (FIDESZ-KDNP)

ÚJRA A TÖBBSÉG BIRTOKÁBAN

Hálával gondolunk azokra a 
kedves ceglédi választópolgá-
rokra, akik részt tudtak venni 
a nemrég lezaj-
lott választáson. 
Képviselőcso-
portunk minden 
újrainduló tagja 
bekerült a kép-
viselő-testületbe. Köszönjük 
szépen a bizalmat! Gratulálok 
mindenkinek, aki átvehette 
a megbízólevelét, ideértve a 
nemzetiségi önkormányzati 
választáson mandátumot szer-
zett kollégákat is! 

A választói akaratot szem 
előtt tartva, mi továbbra is 
nyitottak vagyunk az együtt-
működésre, még akkor is, 
ha a „mindenki támogatását 
elfogadom, de senkiét nem ké-
rem” retorika nagyot változott 
egy klub-egyesület pályára 
erőltetésével. Ugyanakkor 
az elmúlt időszak tapasztala-
tait a kommunikáció terüle-
tén hasznosítanunk kell. Az 
együttgondolkodásnak meg 
kell teremtenünk a feltételeit. 
Közös tervekre, a közös akarat 
egyértelmű megnyilvánu-
lásaira van szükség. Ehhez 
megkaptuk a megfelelő fel-
hatalmazást, hiszen a többség 
újra a FIDESZ-KDNP kezébe 
került.

Legelőször fel kell mérnünk, 
hogy szükség van-e a cég-

struktúra átalakítására. Az el-
múlt időszak közéleti vitáinak 
kereszttüzében álló Ipari park 
2. beruházás megmutatta, 
hogy a kontrollkörnyezet nem 
megfelelő. Át kell gondolnunk, 
hogy hol nincs elegendő ellen-
őrzés, mely feladatok vannak 
jó helyen és melyeket kell 
átcsoportosítani. Átlátható, 
a ceglédiek számára világos 
tervvel kell rendelkeznünk 
arra vonatkozóan, hogy a 
kor kihívásainak megfelel-e 
a gazdasági társaságok jelen-
legi száma és feladatellátása. 
Hat költségvetési szerv és hat 
gazdasági társaság osztozik a 
hivatallal az egyes feladatokon. 
Óhatatlan, hogy új teendők, új 
kötelezettségek keletkeznek, 
mások megszűnnek, átalakul-
nak, esetleg elkerülnek tőlünk, 
vagy hatékonyságuk változik. 
Hosszú ideje nem volt felül-
vizsgálat ezen a területen. 
(Egyik utolsó ilyen a mozi 
és a televízió egy társaságba 
való integrálása volt hosszú 
évekkel ezelőtt.) Természe-
tesen a bölcsek köve nincs 
nálunk. Egyedül mi nem le-
szünk képesek megmondani, 
hogyan alakítsunk ki haté-
konyabb struktúrát. Nem is 
szeretnénk, de nem is hisszük 
el, hogy a jelenleginél nincs 
hatékonyabb. Ezért egyrészt 
meg fogjuk szólítani a ceglé-

dieket, hogy mit szeretnének 
másként a jövőben. Azután a 
vélemények alapján, szakértők 
bevonásával átlátható anyagot 
készíttetünk arról, hogy ho-
gyan foglalhatók a gazdasági 
társaságok által ellátott fel-
adatok hatékonyabb keretbe. 
Csak tegyék fel magunknak 
a kérdést, hogy melyik az a 
hat gazdasági társaság, illetve 
hat intézmény, melyekre fent 
utaltam. Ha esetleg nem min-
denkinek megy a felsorolás, 
akkor lehet, hogy ideje a köz-
életi kérdéseket erre a területre 
koncentrálni. Az átláthatóság 
nekünk ezen a terepen is fon-
tos, ezért elhatároztuk, hogy 
ehhez a feladathoz szeptem-
berben forrást is rendelünk.

Egyébként a legutóbbi ülé-
sen döntöttünk a sportkeret 
odaítéléséről is. Elutasítottuk 
azt a felvetést, hogy kisze-
mezgessük a pályázók közül 
azokat, akik azonnal pénz-
hez juthatnak. Szerintünk 
egyszerre kell a forrást oda-
adni, hogy „ne érje szó a ház 
elejét”. A skótok ellen rúgott 
gólra egyébként mi is nagyon 
büszkék vagyunk. A sportot 
nemcsak szeretjük, de támo-
gatjuk is, nagyon szorítunk a 
labdarúgó-válogatottnak. Bí-
zom benne, hogy mire ezeket a 
sorokat olvassák a továbbjutás 
már biztos lesz.
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A júniusi ülés vonatkozásában 
Fehér István frakcióvezető 
helyett képviselő társa, Ma-
gyar Károly volt a Ceglédi 
Városi Televízió stúdiójának 
vendége. A független önkor-
mányzati képviselő a testületi 
ülés döntéseit értékelte.

Ipari Park II. beruházás és 
önkormányzati struktúra:

Magyar Károly elmondta: 
az egész projekt 2016-ban 
kezdődött. 

Ha ez idő alatt legalább 
annyi figyelmet fordítottak 
volna az Ipari Park fejleszté-
sére és rendbetételére, mint az 
elmúlt fél évben, akkor nem 
állt volna elő a beruházással 
kapcsolatban ismert állapot. 
Úgy fogalmazott: ebből a 
szempontból meg kellene 
változtatni az önkormányzati 
struktúrát, hiszen mindennek 
van felelőse, de mégis csak 
közös felelősség van. 

Nem lehet csak a kft. ügy-
vezetőjére fogni a dolgot. Mint 
mondta: alapvetően vannak 
problémák a működésben, 
ezért is fontos a tisztánlátás 
kérdése, amely 2016 óta nem 
megoldott feladat. 

A képviselő arról is be-
szélt: az is aggályokat vet fel, 
hogy a projekt részeként el-
készült feltáró út nem kapott 
használatba vételi engedélyt. 
Ez is rámutat a párbeszéd 

hiányára – mutatott rá a 
városatya.

Sporttámogatások:
Ahogy arról beszámoltunk, 

négy kiemelet sportegyesület 
részesülhet önkormányzati 
támogatásban a legutóbbi 
testületi döntés értelmében. A 
sporttámogatásokkal kapcso-
latban a képviselő elmondta: 

azzal, hogy visszatérítendő tá-
mogatást ad az önkormányzat 
egy sportegyesületnek, amiatt 
ezek az összegek felgyülemle-
nek, és a végén kiderül, hogy 
nem tud fizetni az egyesület 
és ott marad a hiány. Szerinte 
megoldás lenne, ha annyi ös�-
szeggel támogatnák az egyesü-
leteket, amennyivel szükséges. 
A képviselő arról is beszélt: 
ne csak a város adjon támo-
gatást a sportra, külső forrást 
bevonását is szükségesnek 

tartja. A sportcsarnok vonat-
kozásában pedig azt mondta: 
profitorientálttá kellene tenni 
a létesítményt.

Járdapályázat és ügyeleti 
rendszer:

Maradt forrás abban a ke-
retben, amelyet korábban a 
magánrendelőkben működő, 
alapellátást végző egészség-
ügyi szolgáltatók támogatá-
sára különített el a testület. 
A Képviselő-testület döntése 
értelmében ezt a maradvány 
összeget lakossági járdafelújí-
tásokra irányítják át, így újra 
lehet pályázni az egyébként 
már szinte teljesen kimerült 
keretre. Ezzel kapcsolatban 
az ügyeletes orvosi ellátás vi-
szontagságairól beszélt. Mint 
mondta: sok ügyeletes orvos 
az ország több pontján tel-
jesít szolgálatot, arról nem 
beszélve, hogy ez a működés 
így nem sikeres.

képviselői vélemények: magyar károly önkormányzati képviselő

Meg kellene változtatni az önkormányzati struktúrát
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Laskafesztivál 
képes 
összefoglaló
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Átvették megbízólevelüket
Átvették megbízólevelüket az újonnan válasz-
tott Képviselő-testület tagjai június 19-én a 
Városháza dísztermében. (Klément György és 
Spindelbauer Attila távollétük miatt a későb-
biek folyamán vették kézhez megbízólevelüket 

- a szerk.) Mint ismert: június 9-én tartották 
az önkormányzati választásokat. Újabb öt évre 
bizalmat kapott Dr. Csáky András, ő nyerte a 
polgármester választást. 440 szavazattal maradt 
le Dr. Lakos Roland. A 10 választókerületből 
9-ben a Fidesz-KDNP jelöltje győzött, a kom-
penzációs listáról pedig a Képviselő-testületbe 
jutott a Ceglédi Lokálpatrióta klub egyesület 

2 jelöltje, valamint a Ceglédért Független 
Egyesület és a Mi Hazánk listavezetője. Ceg-
léden a választók majd’ 54 százaléka ment el 
szavazni. A szolgálatot igazoló dokumentumot 
a polgármester, a 10 egyéni választókerület 
győztese és a kompenzációs listán a testületbe 
jutott képviselők is megkapták. Az új testület 
októbertől kezdi meg munkáját.

„Valamennyien Cegléd érdekeinek a képvi-
seletére esküszünk fel. Mindenekelőtt az egész 
város nevében köszönöm azoknak az áldozatos 
munkáját, akik hivatalból vagy önkéntesként 
részt vettek a választások zökkenőmentes le-
bonyolításában. Hatalmas erőfeszítést és óriási 
figyelmet követelt ez a munka, az emberi tisz-
tességről nem is beszélve. A ceglédiek ebben 
is jól vizsgáztak.” – mondta a megbízólevél 
átvételekor a város polgármestere. Dr. Csáky 
András az új Képviselő-testületnek azt mond-
ta: „Önöket kéznyújtó szándékkal köszöntöm. 
Nem kell bemutatkoznunk egymásnak, hiszen 
többségünk már az előző öt évben is tagja 
volt a testületnek, és az új megválasztottak is 
ceglédi ismerőseink. Őket együttműködésre 
kész reménységgel várjuk a közös munkába. 
A tapasztalat bölcsebbé teszi az embert. Az 
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utóbbi évek emlékeinek bőségében mondom, 
hogy városunk lakói, akik valamennyiünknek 
egyformán a polgártársai, akkor járnak jól, 
ha semmilyen másfajta érdek nem tolakodik, 
nem tolakodhat az ő érdekeik elé. Valamen�-
nyien Cegléd érdekeinek képviseletére fogunk 
októberben felesküdni. Ha valaki a testület-
ben nemcsak a cselekedeteiben, de akár az 
elhallgatásaiban valami más csillagra tekint, 
az esküje ellenére nem ennek a városnak a 
szolgálatosa.

Azt hiszem, hogy ebben a véleményben és 
hitben mostantól mindannyian egyek lehe-
tünk. Köszönöm mindenkinek a jóindulatát. 
A magam részéről támogatásnak tekintem 
az előrevivő javaslatokat, hajlok a jó szóra és 
elfogadom a nem sározó, igazságos bírálatot. 
Ahogy eddig is tettem, nyílt leszek a város 
előtt. Amiről tudomásom volt, eddig is min-
denről beszámoltam a nyilvánosságnak. Így 
teszek a következőkben is. Cegléd földrajzilag 
vagy lakosságszámban kisebb, mint amilyen 
nagy jelentősége van történelmileg. Dózsától 
Kossuthon át a nagy nevek és a Panteonunk-
ban sorakozó helybéli elődök példája napi 
parancsokat oszt ki nekünk. 

Azt a kötelességet róják ránk, hogy áldozat-
ra képes, becsületes továbbépítői legyünk az 

ő hagyatékuknak. Belőlünk ne más látsszon, 
hanem a szolgálatunk!

Kéznyújtásom önöknek tehát nem jelképes 
csupán. Szeretném, ha a „váll a vállnak” maga-
tartásban nyitnánk nagy elődeinkhez méltó 
új korszakot városunk történetében.”

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET TAGJAI:
Dr. Csáky András polgármester (Ceglédi 

Lokálpatrióta Klub Egyesület)
1. VK. Hegedűs Ágota (Fidesz-KDNP)
2. VK. Rimóczi Gábor (Fidesz-KDNP)
3. VK. László Ágnes (Ceglédi Lokálpatrióta 

Klub Egyesület)
4. VK. Klément György (Fidesz-KDNP)
5. VK. Imregi Tibor (Fidesz-KDNP)
6. VK. Ifj. Károly Ferenc (Fidesz-KDNP)
7. VK. Szlovák Mátyás (Fidesz-KDNP)
8. VK. Takátsné Györe Anett (Fidesz-KDNP)
9. VK. Kónya Ágnes (Fidesz-KDNP)
10. VK. Dr. Ferenczi Norbert (Fidesz-KDNP)
KOMPENZÁCIÓS LISTA
Spindelbauer Attila (Ceglédi Lokálpatrióta 

Klub Egyesület)
Kollár Zoltán (Ceglédi Lokálpatrióta Klub 

Egyesület)
Bartha Barna (Mi Hazánk Mozgalom)
Horváth József (Ceglédért Független Egye-

sület)
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Életének 74. évében – 2024. 
május 30-án – elhunyt Bencze 
Margit szövő, gyapjúfeldolgo-
zó mester, a Ceglédi Alkotók 
Egyesületének tagja. 

Vannak életek, amelyben 
kívül látszólag kevés törté-
nik, de belül annál több. Ilyen 

élet volt Margitka élete is, aki 
1950. július 16-án sírta bele 
magát a páratlan szépségű 
Homoródkeményfalva csen-
des napjaiba. A falu valamikor 
a szentkeresztbányai hámort 
Brassóval egyenesen össze-
kötő út mentén feküdt, és 
tette az intenzív kereskedelem 
gazdag faluvá. Trianon után 
átrajzolták a térképet, a főút-
vonal elkerülte Keményfalvát, 
így annak gyönyörű portái 
érintetlenül tudták megőrizni 
a különös szépségű homoród-
menti építészet sajátos jegyeit. 
Ilyen porták között nevelkedet 
Margitka.

Bár a hagyományos életfor-
ma szabályai szerint a család 
fenntartásához korán hozzá 
kellett járulni, a keményfalvi 

évek jelentették a boldog gyer-
mekkort a lobogó forrással, a 
lankás dombokkal, Isten örök 
közelségével. 

Az elemi iskola után azon-
ban szakmát kellett tanulni. 
Az intenzív iparosítás a szak-
iskolák felé terelte a vidéki fia-
talok többségét, így Margitka 
Sepsiszentgyörgyre került, 
ahol a fonás szakmai fogásait 
tanulta ki azzal az ígérettel, 
hogy a Székelyudvarhelyen 
megnyíló Cérnagyár munka-
helyet kínál. Isten azonban az 
életnek már más területein is 
hozzálátott a fonál szövésé-
hez, mégpedig a szerelem és 
családi élet területén. Történt 
ugyanis, hogy időközben sze-
relembe esett iskolatársával és 
falustársával, a neves egyházi 
személyiségeket is adó Ben-
cze család sarjával, Bencze 
Mártonnal. Így Udvarhelyre 
érkezését már a családalapítás 
távlata hatotta át. 1971-ben 
fogadtak örök hűséget egy-
másnak, és éltek 53 éven ke-
resztül házasságban.

Búcsúzunk
„Ami bennem lélek, veletek megy. Ott fog köztetek lenni min-
dig. Megtalálsz virágaid között, mikor elhervadnak; megtalálsz 
a falevélben, mikor lehull; meghallasz az esti harangszóban, 
mikor elenyészik, s mikor megemlékezel rólam, mindig arccal 
szemközt fogok veled állani.”  (Jókai Mór)
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Életükben a munkás hét-
köznapok következtek. Ud-
varhelyen gyapjúfeldolgozó 
vállalkozást indítottak, lévén 
Márton egészen kicsi korától 
fogva segédkezett szülei gyap-
júfonó műhelyében, meg-
ismerve a mesterség minden 
fogását. 

A gépeket előbb Dicsőszent-
mártonból bérelték szövetke-
zeti jelleggel, később saját tu-
lajdonukba kerültek. Szükség 
is volt erre a rátermettségre, 
hiszen 1972-ben megszületett 
Ilona, a következő esztendő-
ben Márton, aztán 1975-ben 
Margit, majd 1979-ben István 
érkezett a családba. 

A gyapjúfeldolgozó mind-
annyiukat munkába állította, 
felnőttek és gyerekek egyaránt 
részt vettek annak működte-
tésében.

A család hamar ismertté 
vált nem csak a városban, de 
a környező településeken élők 
számára is, akik időről időre 
magukkal hozták a gyapjút, 
hogy majd a sok hasznos és 
szép kelmét kínáló fonállal 
térhessenek haza. Az ismert-
ség azonban mások figyelmét 
is magukra vonta. A szekuri-
táté rendszeresen felkereste a 
családot…

A kommunista rendszer 
elviselhetetlen nyomása elől 
a házaspár fiaival – néhány 
hónappal a romániai rend-
szerváltás előtt – Erdélyből 
Magyarországra költözött.

Magyarországon Újhar-
tyánban teremtettek új ott-

hont magunknak. Margitka 
mintegy 20 éven át volt a 
Csömörön működő Össze-
fogás Kisipari Szövetkezet 
szakoktatója, ahol is nemze-
dékek hosszú sorát oktatta a 
szövés és fonás hagyományos 
mesterségére.

István fiuknak azonban spe-
ciális iskolára volt szüksége, 
melyet Cegléden találtak meg, 
így ebbe a városba költöztek 
át, s itt nyitották meg – idén 
33 esztendeje – családi mű-
helyüket a Pesti úton. Azt 
a műhelyt, amelynek mi is 
rendszeres látogatói voltunk. 
Hol nemezelni való gyapjút, 
máskor fonalat vásároltunk 
táborainkhoz, kiállításokat 
kísérő foglalkozásainkhoz. 

Gyakran kézműves tárlatok-
hoz válogattunk szőnyeget, 
viseletet náluk, vásárra-, mes-
terségbemutatóra készültünk 
közösen, s volt, hogy műhely-
látogatásra érkeztünk hozzá-
juk táborozó csapatainkkal.

Minden találkozáskor meg-
tapasztalhattuk Margitka 
kedvességét, önzetlenségét, 
segítőkészségét. 

Táborainkban végtelen türe-
lemmel és szeretettel foglalko-
zott a gyerekekkel. Aktív részt 
vállalt a kézműves kiállítások 
megvalósításában is.

1991 óta rendszeres résztve-
vői voltak családjával a kéz-
műves mesterek legnagyobb 
európai seregszemléjének, a 
Mesterségek Ünnepének, s 
alapító tagjai a Ceglédi Al-
kotók Egyesületének.

Utoljára idén februárban 
találkozhattunk vele a Ceglédi 
Alkotók Egyesülete kézműves 
mestereinek alkotásaiból nyílt 
kiállításon Kamaragalériánk-
ban („Ezerarcú kezek”).

Megrendülten, fájó szívvel 
búcsúzunk Margitkától, aki-
nek szelídsége, munkabírása 
és alázata példaértékű marad 
mindannyiunk számára.

A Ceglédi Alkotók Egye-
sületének tagjai és a Kossuth 
Művelődési Központ munka-
társai nevében

Kozma Attiláné

(A nekrológ részletek tartal-
maz dr. Czire Szabolcs Buda-
pesti Unitárius Egyházközség 
vezető lelkészének búcsú be-
szédéből, továbbá a Ceglédi 
Hírmondó 2016.4. számában 
megjelent interjúból.)
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A RÁDAY MIHÁLY VÁROS- ÉS FALUVÉDŐ SZÖVETSÉG XLI. 
ORSZÁGOS TALÁLKOZÓJÁNAK PROGRAMJA 

Cegléd 2024. 07. 11-13. 
 

2024. 07. 11. (csütörtök)  
09.00 – 13.00 Beérkezés, regisztráció a Kossuth Művelődési Központban (Kossuth tér 5/a), 

a továbbiakban: KMK 
                                                Regisztrációs csomagok átvétele, majd a szálláshelyek elfoglalása 
 13.30 – 13.45  Gyülekező a Szabadság téren, a Kossuth-szobornál  
    Rövid üdvözlés, emlékfa ültetés, közös fotó a református templom lépcsőjén 
 14.00.- 14.30  Evangélikus templomban orgona koncert      
    Városnéző csoportok megalakítása 
 14.40 – 16.00  Városnéző séta 

Állomások: Kossuth-szobor, Kossuth-erkély, református templom, Kossuth-
emléktábla, Pantheon, Eötvös tér, Dózsa-szobor, Kossuth Művelődési Központ.  

    A választmány megkoszorúzza Márkus János emléktábláját a Pantheonban.  
    (Dr. Csáky András, Széphegyi László, Kocsis István) 
 16.15 –  Kiállítások megnyitása (rajzkiállítás Rónai Gábor, egyesületünk bemutatása  

(Kocsis István) 
 17.00-ig  Helyfoglalás a színházteremben 
    Az „Újra együtt a nagy csapat” című dal eléneklése 

(Előadja Hernádi Péter) 
A rendezvény megnyitása, a megjelentek üdvözlése 
(Kocsis István elnök) 

    A zászlóvivők és a vándorzászló színpadra kérése 
    (Kocsis István) 
    Köszöntőt mondanak: 
     Földi László országgyűlési képviselő, fővédnök 
     Dr. Csáky András polgármester, védnök 
     Széphegyi László, a Hungaria Nostra elnöke 

Dukrét Géza, a Partiumi és Bánsági Műemlékvédő és Emlékhely 
Társaság elnöke 

Rövidfilm Ceglédről  
18.15 -19.00  Műsor: Vers (Fási Krisztina) 

                                                           A Cegléd Táncegyüttes népitánc-bemutatója (Borgya-Réfi Ildikó) 
19.15   Vacsora a Kossuth étteremben 
21.00 -   Utazás a szállásra 

A változtatás jogát fenntartjuk! 
2024. 07.12. péntek 

Plenáris ülés a KMK színháztermében 
 

09.00 – 09.10 Az előző nap összefoglalója és a napi program pontosítása 
    Kocsis István elnök 

 
 

09.10 – 09.30 Cegléd, Kossuth városa  
    Reznák Erzsébet ny. múzeumigazgató 

 

09.35 – 09.55 Cegléd nevezetes épületei 
    Zakar József múzeumigazgató 

 

10.00 – 10.20 A Kossuth Gimnázium felújítása 
    Gulyás Zoltán gimnáziumigazgató 

 



19. oldal

A RÁDAY MIHÁLY VÁROS- ÉS FALUVÉDŐ SZÖVETSÉG XLI. 
ORSZÁGOS TALÁLKOZÓJÁNAK PROGRAMJA 

Cegléd 2024. 07. 11-13. 
 

2024. 07. 11. (csütörtök)  
09.00 – 13.00 Beérkezés, regisztráció a Kossuth Művelődési Központban (Kossuth tér 5/a), 

a továbbiakban: KMK 
                                                Regisztrációs csomagok átvétele, majd a szálláshelyek elfoglalása 
 13.30 – 13.45  Gyülekező a Szabadság téren, a Kossuth-szobornál  
    Rövid üdvözlés, emlékfa ültetés, közös fotó a református templom lépcsőjén 
 14.00.- 14.30  Evangélikus templomban orgona koncert      
    Városnéző csoportok megalakítása 
 14.40 – 16.00  Városnéző séta 

Állomások: Kossuth-szobor, Kossuth-erkély, református templom, Kossuth-
emléktábla, Pantheon, Eötvös tér, Dózsa-szobor, Kossuth Művelődési Központ.  

    A választmány megkoszorúzza Márkus János emléktábláját a Pantheonban.  
    (Dr. Csáky András, Széphegyi László, Kocsis István) 
 16.15 –  Kiállítások megnyitása (rajzkiállítás Rónai Gábor, egyesületünk bemutatása  

(Kocsis István) 
 17.00-ig  Helyfoglalás a színházteremben 
    Az „Újra együtt a nagy csapat” című dal eléneklése 

(Előadja Hernádi Péter) 
A rendezvény megnyitása, a megjelentek üdvözlése 
(Kocsis István elnök) 

    A zászlóvivők és a vándorzászló színpadra kérése 
    (Kocsis István) 
    Köszöntőt mondanak: 
     Földi László országgyűlési képviselő, fővédnök 
     Dr. Csáky András polgármester, védnök 
     Széphegyi László, a Hungaria Nostra elnöke 

Dukrét Géza, a Partiumi és Bánsági Műemlékvédő és Emlékhely 
Társaság elnöke 

Rövidfilm Ceglédről  
18.15 -19.00  Műsor: Vers (Fási Krisztina) 

                                                           A Cegléd Táncegyüttes népitánc-bemutatója (Borgya-Réfi Ildikó) 
19.15   Vacsora a Kossuth étteremben 
21.00 -   Utazás a szállásra 

A változtatás jogát fenntartjuk! 
2024. 07.12. péntek 

Plenáris ülés a KMK színháztermében 
 

09.00 – 09.10 Az előző nap összefoglalója és a napi program pontosítása 
    Kocsis István elnök 

 
 

09.10 – 09.30 Cegléd, Kossuth városa  
    Reznák Erzsébet ny. múzeumigazgató 

 

09.35 – 09.55 Cegléd nevezetes épületei 
    Zakar József múzeumigazgató 

 

10.00 – 10.20 A Kossuth Gimnázium felújítása 
    Gulyás Zoltán gimnáziumigazgató 

 

1 
 
10.25 – 10.45 Cegléd különleges növényei  Dr. Ecseri Károly egyetemi tanár  
10.45 – 11.05 Szünet  
11.05 – 11.25 Új építési törvény az örökségvédelemről  ÉKM képviselője  
11.30 – 11.50 Előadás  ICOMOS Magyar Nemzeti Bizottság Egyesület képviselője  
11.50.-.12.10 Hogyan óvjuk falvainkat, városainkat? Jó gyakorlatok Közép-Európából 

    Szebeni Dávid, a Településfejlesztési Szövetség elnöke 
 

12.15.- 12.25 A ceglédi Kossuth-szobor művészettörténeti jelentősége  Millisits Máté  
12.45 – 14.00 Ebéd a Kossuth étteremben  

A változtatás jogát fenntartjuk! 
 

Szekcióülések 
 

14.00 – 15.30 Képző- és Iparművészet Kossuth Múzeum 
    Millisits Máté elnök, Zakar József levezető  

   Horvay János életműve, művészete 
         Millisits Máté 

 

 Helyi értékeink, épített és környezeti örökségünk Kossuth Múzeum 
    Választmány képviselője, Oszlánczi Ferenc levezető 

    Nagy László Lázár öröksége  
          Dr. Juhász István egyetemi tanár  
    Helyi vasutak története (Vezseny, Csemő) 
          Károly Tamás helytörténeti kutató 

 

     Néprajzi érdekességek Cegléd malomiparáról. 
          Szokolai Katus helytörténeti kutató 

 

 Környezetvédelem 
   Vinczéné Balogh Magdolna elnök, Dr. Ecseri Károly levezető 

Városháza 

     Környezetvédelmi feladataink 
         Dr. Ecseri Károly egyetemi tanár 

 

 Ifjúsági tagozat  
   Pinczésné Kiss Klára elnök, Bíró Beáta levezető 

Városháza 

     Közös örökségvédő táborok  
         Bíró Beáta Örökségvédő táborok vezetője  

15.30 – 16.00 KMK színházterme: a szekciók ajánlásai, elfogadásuk plenáris ülés keretében 
                        Zárszó és sajtótájékoztató Széphegyi László és Kocsis István elnökök 
16.00 - tól  Azok részére, akik nem vesznek részt a sajtótájékoztatón, kiszállítás a szállásokra. 
17.15 - től Visszaszállítás a KMK-ba. 
18.00 – 19.00 Podmaniczky-díjak átadása, (közös fénykép a díjazottakról) a jubiláló egyesületek köszöntése, 

oklevél és a Vándorbot átadása  
19.00 – 19.15 A 2025. évi Országos Találkozó helyszínének bemutatkozása 
19.30 – 20.00 Banai Szilárd dzsesszzenész és barátainak műsora 
20.15  Polgármesteri pohárköszöntő, fogadás.  
          Dr. Csáky András polgármester 

A változtatás jogát fenntartjuk! 
2024.07.13. szombat 

 
Kirándulások 

1. Tápiószele, Újszilvás  
Ecseri Mária, Varga Erzsébet 

2. Csemő, Nagykőrös 
Oszlánczi Ferenc, Oszláncziné Dalos Zita 

3. Albertirsa, Ceglédbercel 
Patakiné Mészáros Zsuzsánna, Kovács Zoltán 
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Ezüst díjas artista lett
Újabb álmát valósította meg Túri Ádám. A Közgazdasági 
Iskola végzős tanulója ezüst díjas artista díjat kapott. 
Az elismerést a Fővárosi Nagycirkusz és a Baross Imre 
Artistaképző intézet által szervezett fesztiválon nyerte 
el. Ádám 10 éves kora óta foglalkozik zsonglőrködés-
sel. Szorgalmának és alázatnak köszönhetően pedig 
egyre sikeresebb.

Gerevich György-díjat kapott Pap Ferenc
A Magyar Sportok Házában átadták a Honvédelmi Miniszté-
rium sportért felelős államtitkársága által alapított, a Nemzeti 
Sport Ügynökség (NSÜ), a Sportegyesületek Országos Szö-
vetsége (SOSZ) és a Magyar Edzők Társasága (MET) együtt-
működésével létrehozott Gerevich György nevelőedzői díjat. 
Ezúttal Bakosi Bélánné Szenczi Erika nyíregyházi atlétaedző 
és Puskás Jenő tornász szakember mellett Pap Ferencnek, a 
Ceglédi VSE birkózóinak mesterének, többek mellett az olim-
piai, világ- és Európa-bajnok Lőrincz Tamás nevelőedzőjének 
a tevékenységét ismerték el. (Fotó: Magyar Birkózó Szövetség)

Szuperhősök II
Szuperhősök II címmel nyílt kiállítás 
a Tetz Alapfokú Művészeti Iskola nö-
vendékeinek alkotásaiból a Gál József 
Sportcsarnokban. Legyenek bátrak, 
merjenek álmodni és sok mindent ki-
próbálni – üzente a fiataloknak Farkas 
Bertalan vadászpilóta, az első magyar 
űrhajós a tárlat megnyitóján.

A nyár utolsó Piacterén helyi és környékbeli termelők, 
kézművesek mutatkoztak be az Ordass közben
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Plusz forrás
A Ceglédi Toldy Ferenc Kórház és Rendelőintézet 
járóbetegszakellátásának fejlesztésére 985 millió 
forint plusz forrást kapott, a rendeltetésszerű hasz-
nálathoz szükséges eszközök beszerzésére – erről 
Földi László adott hírt közösségi oldalán. Az ország-
gyűlési képviselő arról is tájékoztatott: 820 millió 
forint támogatást kapott a Ceglédi Kossuth Lajos 
Gimnázium új bútorok és eszközök beszerzésére. 
Mint írja: ebből is látszik, hogy a munka és az 
együttműködés meghozza az eredményt.

Az Év Tesitanára 
lett Pest vármegyében 
Etédi Zoltán

Elindult a Suli Travel program
Elindult a „Suli Travel” program Cegléden. A 
kezdeményezés célja, hogy a gyerekek csopor-
tosan, kerékpárral, vagy akár gyalog érkezzenek 
az iskolába autó helyett. Ezzel is csökkentve a 
reggeli forgalmat és a szén-dioxid kibocsátást. 
A program az önkormányzat, a Ceglédi Bal-
eset-megelőzési Bizottság, valamint a Köz-Tét 
Környezetvédelmi Egyesület szervezésében 
valósul meg.

Életmű-díjat vehetett át  
Apáti-Tóth Sándor
A Magyar Fotóművészek Szövetsége életmű-díját vehette át 
Apáti-Tóth Sándor. A szövetség kiemelkedő alkotói és elmé-
leti életművel rendelkező tagjainak ítéli oda közgyűlésein 
ezt az elismerést. Az idő kapujában – más dimenziók című 
új ciklusát, melynek bemutatója tavasszal volt Tihanyban, 
júliusban Cegléden, augusztusban pedig Budapesten állít-
hatja ki Apáti-Tóth Sándor.

hírek
innen-
onnan
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Lufival, színezővel, buborék-
fújóval, társasjátékokkal és 
számtalan apró meglepetéssel, 
ajándékkal készültek az Eat-
rend kollégái a Ceglédi Laska-
fesztiválra látogatók számára. 
Örömmel várták sátruknál az 
érdeklődőket, hogy egy kicsit 
bepillantást nyerhessenek az 
„eatrendes” gyermekétkeztetés 
mindennapjaiba. 

Jó alkalom volt arra, hogy 
személyesen is találkozhassanak 
fogyasztóikkal, szülőkkel és pe-
dagógusokkal. Így az is kiderült, 
hogy a ceglédi ovisoknál nagyon 
népszerű a paradicsomleves és 
a bolognai spagetti, de náluk 
az abszolút favorit a csoki-
öntetes palacsinta. Az Eatrend 

a szolgáltatásuk fejlesztésénél 
kiemelten figyel a visszajelzé-
sekre, étlapjaik tervezésénél is 
előtérbe helyezik azokat. Így 
kerülhettek a kínálatukba a gye-
rekek nagy kedvencei például a 
hot-dog, a csirkenuggets vagy 
a mézes-mustáros csirkemell.

Az idén 15 éves vállalat napi 
53.000 adag ebédről gondosko-
dik országszerte. Ebből 3.000 
adag készül a ceglédi főző-
konyhán, mely a térség egyik 
meghatározó konyhája. Több 
környező településre is innen 
szállítják az elkészült ételeket. 

Kiemelten fontos a cég szá-
mára, hogy még jobb körül-
ményeket teremtsenek a táp-
láló ételek elkészítéséhez, és 
kollégáik számára is kellemes 
környezetet biztosítsanak, ehhez 
pedig szükség van beruházások-
ra és korszerűsítésekre. A nyár 
folyamán a Jászberényi úti Bem 
iskola udvarán található konyha 
200 millió forintból újul meg 
kívül és belül. A szigetelés mel-
lett több mint 100 nyílászárót 
cseréltek le májusban. Az épület 
külsején már az utolsó simítá-
sokat végzik a szakemberek. 

A nagyobb feladat, vagyis a 
beltéri felújítás azonban most 
kezdődik.

Munkájuk középpontjában 
a gyerekek állnak, így arra is 
ügyelnek, milyen körülmények 
között fogyasztják el ételeiket. 
A szünetek alatt nagy hangsúlyt 
fektetnek az ebédlők felújítására 
is, melyeket edukációs tartal-
makkal, új bútorokkal tesznek 

még színesebbé. Az év elején a 
Táncsics Mihály Általános Isko-
la és a Dózsa György Kollégium 
étkezői is nekik köszönhetően 
gazdagodtak új asztalokkal és 
székekkel. Hosszútávon további 
ebédlők felújítását is tervezik a 
városban. 

Céljuk, hogy az ebédlő egy 
olyan hely legyen, ahol a gyer-
mekek otthon érezhetik ma-
gukat, ahol az étkezés közös 
élmény, kikapcsolódás és egy-
ben feltöltődés is.

Az Eatrend Magyarországnál minden a gyerekekről szól. A 
Ceglédi Laskafesztivál támogatójaként a rendezvényre is ki-
települtek, ahol színes programokkal várták a gyerekeket és 
szüleiket egyaránt. 

Középpontban a gyerekek
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A drogügy közügy 2.

Az embereket nem lehet egyszerűen csoportokra osztani, mint „drogos” és „nemdrogos” vagy „függő” és 

„nemfüggő”. A drogok és az emberek kapcsolata egy spektrumon helyezhető el, ami az alkalmi fogyasztástól 

a káros fogyasztáson keresztül egészen a függőségig terjed.  

Amikor egy drogot alkalomhoz kötötten mértékletesen fogyasztunk azért, hogy örömet szerezzünk 

magunknak – az ártalmakat magunkra és a közösségre nézve is minimalizálva –, az egy kevésbé káros 

kapcsolat. Amikor már képtelenek vagyunk határokat szabni a drogfogyasztásunknak – egyre kényszeresebbé 

válik és az örömszerzés helyett, inkább a negatív impulzusok eltompítása a cél –, akkor már abúzusról 

beszélünk. 

Hasonló spektrumon helyezhetőek 

el az emberi kapcsolatok is. Amikor 

kölcsönös tisztelet és szeretet 

alapján létesítünk kapcsolatot, akkor 

az egy egészséges kapcsolat, de 

mikor már nem hallgatjuk meg a 

másikat, önreflexió nélkül 

vádaskodunk és csak a rosszat látjuk 

a másikban, legrosszabb esetben 

veszélyeztetjük is, akkor már abúzusról beszélünk. 

A szerhasználati problémák gyakran összefüggnek azzal, hogy valakinek félrecsúsznak (akár már 

gyerekkortól) az emberi kapcsolatai és nem képes megélni valódi szereteten és bizalmon alapuló kötődést 

embertársaival. 

A drogfüggőség gyakran olyan embereknél alakul ki, akiknek már gyerekkora óta van problémája az emberi 

kapcsolatok kiépítésével. Így a gyermek folyamatosan azt érzi, hogy ő nem elég jó, nem találja a helyét és 

mindig azt érzi valami nincs vele rendben. Ez nem egyenesen arányos azzal, hogy a szülő vagy hozzátartozó 

rossz! Nem csak azokból lesz drogfüggő, akiket a szülei bántottak, sok esetben a traumák nem abból 

gyökereznek, hogy mit kapott a családjától, hanem abból, hogy mit nem kapott. A szülők minden 

igyekezetének ellenére is tud traumatizálódni egy gyerek, viszont a szülő (ön)hibáztatása éppúgy nem visz 

előre, mint a függő személy megszégyenítése. 

Forrás: https://drogriporter.hu/hozzatartozoknak/ 

A drogügy közügy (2.)
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Jegyzet
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„A derű és humor olyan varázslók, akik a kövek-
ből virágot fakasztanak és a sivatagból oázist.” 
– írja Hans Vale. 

Ez jellemző a Szent Kereszt Katolikus Általá-
nos Iskola és Óvoda nyugdíjas pedagógusaira 
is, akik a hagyományokhoz híven dr. Farkasné 
Kalocsai Ágnes, mint a nyugdíjasok „osztály-
főnöke” hívott találkozóra otthonába, immár 
16-odszor, a tavasz legszebb virágos hónapjában, 
május utolsó hetének csütörtökjén. 26 fő tudott 
eljönni. Minden évben 2-3 fővel bővül a nyug-
díjas csapatunk, de sajnos szinte minden évben 
veszteségeink is vannak. 2023 decemberében 
elhunyt kiváló kollégánk, a tantestület és a gye-
rekek kedvelt „Ottó bácsija”, Vörösvárszky Ottó 
tanár úr. Nyugodjék békében! Hagyományaink 
szerint néhány kolléga a találkozó ideje alatt ko-
szorút visz ki az előző évben elhunytak sírjára.

Utána „Családmesékbe” kezdtünk, melynek 
témája: Mi történt veled az elmúlt 1 évben? 
Mindez a jegyzőkönyvbe is bekerült, a jelenléti 
ívre /pl. telefonszám módosulása/, s a „Nyugis 
osztálynaplóba” is, melyet Ági vezet. Örömmel 
hallottuk, hogy több családba is érkezik unoka, 
illetve dédunoka. Volt, aki vidám hangulatú 
levélben köszöntött bennünket, mivel egész-
sége nem engedte meg, hogy itt lehessen. (Deli 
Józsefné Székesfehérvárról)

Rövid részlet a levélből: „Emlékeim paradi-
csoma volt az iskola és ma is az! „Megöregedni 
természetes dolog, öregnek érezni magad nem 
kötelező!” – írta 90 évesen. Csak a szépet és jót 
kell keresni!

Közben megérkezett Kisfaludi István a csapat 
fotósa, aki minden évben csoportképet készít 
rólunk. Természetesen az „osztályfőnök” szer-
vezte meg ezt is.

Rövid időre meglátogatott minket Sági Anikó, 
az iskola jelenlegi igazgatója. Köszöntött ben-
nünket a közelgő pedagógusnap alkalmából is 
jó egészséget kívánva. Mindenki tollat kapott 
ajándékba. Köszönjük a megemlékezést!

Majd jó étvággyal fogyasztottuk el az általunk 
készített süteményeket, üdítőket, gyümölcsöket. 
Közben vicces iskolai történetekre is sor került 
nagy kacagások közepette. Volt, aki paradicsom 
palántákat hozott ajándékba. Kertes házakban 
sok a munka, otthon is sok a tennivaló, a „házi 
feladat”.

„A tevékenység teszi az embert boldoggá.” 
(Goethe Johann Wolfgang)

Még sokáig beszélgettünk egymással. Ági min-
denkit ezekkel a szavakkal engedett el: „Jövőre 
veletek ugyanekkor, ugyanitt, újra találkozunk!”

E sorok írója a „Pedagógusnapi köszöntő” 
című verssel szeretném megajándékozni volt 
és leendő kollégáimat, amit pár évtizede egy 
tanítványomtól kaptam.

Róth Márta: 
Pedagógusnapi köszöntő

Kezedbe teszem a Könyvet,
hogy vezessen a sűrű ködben.
Kezedbe teszem az átlátszó kristályt,
hogy lásd a szépet, keresd a tisztát.
Kezedbe teszem a gyertyalángot,
világíts annak, aki bántott!
Kezedbe teszem a szőtt takarót, 
takard be az árván fázót!
Kezedbe teszem a fénylő kulcsot,
hogy meleg legyen, és várjon az otthon.
Indulj hát, s hívd magaddal a gyerekeket,
hogy kezükbe tehesd a szeretetet!

Frank Jánosné
ny. pedagógus

16. nyugdíjas találkozó
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Révész Sándor: 
Ezt én választottam

A Piramis akkor ért a csúcsra, amikor meg-
születtem, és mindössze három éves voltam, 
amikor az énekes kiszállt a zenekarból. Így 
talán érthető, hogy amikor 1992-ben újra-
kezdték, számomra a Szállj fel magasra vagy 
az Ajándék egy letűnt korszak dalainak 
tűntek. Révész Sándor, az énekes, akinek az 
1985-ös szólólemezén található dalát, a Nem 
tudtam, hogy így fáj-t 
a megjelenésekor hall-
gathattam a rádióban, 
sokkal inkább tűnt 
valósnak, igazinak, 
mint a „hírhedt” Som 
Lajossal felálló egy-
kori Piramis. A ki-
lencvenes évek nagy 
visszatérése, koncert-
lemezei és turnéi után 
aztán megint eltűntek 
a színről, és bár nem 
igaz, hogy vissza-
vonultak volna, Ré-
vészről egyrészt csak 
akkor hallottam újra, 
amikor a tévében be-
mutatták, mint a ta-
nyáján, a lovai közt 
élő, furcsa remetét; 
másrészt pedig ak-

kor, amikor 2022-ben szélütés érte. Ezek az 
események, valamint az a tény, hogy tavaly 
betöltötte a 70-ik életévét, arra késztették, 
hogy megírja a saját történetét. 

Elhatározta, hogy mesél.   
Mesél a nagyszüleiről és szüleiről, a hatvanas 

évek légköréről, a beatkorszakról, Radics Bélá-
ról, aki a bálványa volt, és az első zenekarairól. 
Mesél a Generálról és a Piramisról – arról 
is, ami fájdalmas volt benne: hogy milyen 
volt a szakítás a zenésztársakkal, főleg a ké-

sőbb aranycsempészet 
miatt letartóztatott 
Som Lajossal, a „Fő-
nökkel”. Mesél a her-
metikus filozófiáról 
és Szepes Máriáról, 
akitől rengeteget ta-
nult. Mesél dalokról, 
nagy koncertekről, 
nőkről, akiket sze-
retett, barátokról, 
akiket testvéreinek 
érzett, a tanyájáról, 
ahol nagyokat sétált 
a természetben, és az 
állatokról, melyeket 
gondozott. Így kerek 
Révész Sándor tör-
ténete. 

Kellemes olvasást és 
jó zenehallgatást!

Pap Zoltán

KÖNYVAJÁNLÓ
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Cegléd Város Önkormányzata ismételten kiírja 
a „Cegléd Város építészeti értékeinek meg-
óvása 2024” című pályázatot (továbbiakban: 
„Pályázat”).

I. ÁLTALÁNOS  
PÁLYÁZATI FELTÉTELEK

1.1. Cegléd Város Önkormányzata (a továb-
biakban: Támogató) 2024. évi költségvetéséről 
szóló 3/2024. (II. 22.) önkormányzati rendelete 
alapján vissza nem térítendő támogatást bizto-
sít, amely utófinanszírozással használható fel.

1.2. A támogatásra a Cegléd Város Telepü-
léskép Védelméről szóló 37/2017. (XII. 21.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: Tele-
pülésképi rendelet) 1. melléklete szerint helyi 
egyedi védelem alatt álló-, a 3. melléklet sze-
rinti „Belváros-városmag” elnevezésű területen 
elhelyezkedő-, valamint a 10. melléklet szerinti 
területi védelem alatti útszakaszon található 
építmények tulajdonosai és jogszerű kezelői, 
használói, mint építtetők pályázhatnak.

1.3. Támogató a beérkezett pályázatokat a pá-
lyázati kiírásban szereplő feltételeknek-, vala-
mint Cegléd város településképi követelményei 
alkalmazásának önkormányzati ösztönzéséről 
szóló 9/2018. (V.30.) önkormányzati rendele-

tének (továbbiakban: Ösztönző rendelet) való 
megfelelés alapján bírálja el.

1.4. A pályázati támogatás maximális ös�-
szege az érték-, állagmegóvási, vagy felújítási 
munka indokolt és elfogadott költségvetési 
összegének 50 %-a, de legfeljebb

a) kétmillió-ötszázezer forint az Ösztönző 
rendelet 2. § a) és b) pontja szerinti területen 
található,

b) négymillió forint az Ösztönző rendelet 
2. § c) pontja szerinti építmények esetében. 

1.5. A támogatás kifizetése - a munkák 
elvégzését és elszámolását követően - egy 
összegben történik.

II. PÁLYÁZATI HATÁRIDŐK
2.1. Pályázatot benyújtani 2024. július 15. 

és augusztus 28. (szerda, 12 óra) között lehet.
2.2. A Pályázatot egy példányban kell be-

nyújtani. A pályázat benyújtható postán 
Cegléd Város Önkormányzata Képviselő-tes-
tületének (továbbiakban: Képviselő-testület) 
címezve (2701 Cegléd, Pf.: 85.), vagy leadható 
személyesen a Ceglédi Közös Önkormányzati 
Hivatalban (továbbiakban: Hivatal, Cegléd, 
Kossuth tér 1.).

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
„Cegléd Város építészeti értékeinek megóvása 2024”
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Tájékoztatjuk önöket, hogy a Termálfürdő 
környékén kialakított szabadidős terüle-
ten ebet felügyelet, póráz nélkül sétáltatni 
nem lehet!

Az idegen személyt, más állatot nem tűrő 
vagy harapós eb – mérettől függetlenül – vi-
seljen szájkosarat!

A környék belterületnek 
minősül, és kutyafuttató 
céljára nem szolgál: az eb 
sétáltatója köteles hala-
déktalanul gondoskodni 
az eb által a közterületen 
okozott szennyezés meg-
szűntetéséről.

Kérjük, hogy sétáltatás 
közben legyenek tekintet-
tel a környéken élőkre és 
a szabadidős, illetve sport 
tevékenységet gyakorló 
embertársaikra.

Tájékoztatjuk az ebtartókat, hogy a fen-
ti előírások megszegője bírsággal sújtható 
szabálysértést vagy közösségellenes maga-
tartást követ el.

Cegléd Város 
Önkormányzata

2.3. A pályázat benyújtása akkor történik 
határidőn belül, ha azt a 2.1. pontban rögzí-
tett időpontig, ügyfélfogadási időben leadják 
a Hivatalban, vagy ha a benyújtási határidő 
utolsó napján postára adásra kerül, amelyet 
a postai bélyegző igazol. A határidőn túl 
beérkező pályázat érdemi vizsgálat nélkül 
elutasításra kerül.

2.4. A pályázatot írásban, zárt borítékban 
kell benyújtani. A borítékra kérjük ráírni: 
„CEGLÉD VÁROS ÉPÍTÉSZETI ÉRTÉKEI-
NEK MEGÓVÁSA 2024” c. pályázat

2.5. A pályázathoz mellékletként benyújtan-
dó dokumentumokat az Ösztönző rendelet 
10 - 12. §-ai sorolják fel.

III. A PÁLYÁZAT ELBÍRÁLÁSA
A beérkezett pályázatokat Cegléd Város 

Önkormányzatának Képviselő- testülete 

bírálja el, várhatóan a 2024. szeptemberi 
ülésén.

IV. INFORMÁCIÓ
4.1. A részletes pályázati feltételek és a pályá-

zati adatlap a cegled.asp.lgov.hu/ honlapon a 
Hivatal / Hivatalos hirdetmények / Pályázatok 
rovatban érhető el.

4.2. A pályázati felhívással kapcsolatban 
Cegléd Város Önkormányzata konzultációs 
lehetőséget biztosít telefonon, e-mailen vagy 
előzetesen egyeztetett időpontban személye-
sen. Telefonszám: 53/511-400/ 371-es mellék

Email cím: foepitesz@cegledph.hu
Cím: Cegléd, Kossuth tér 1. I. emelet 119. 

iroda
4.3. Az „Ösztönző rendelet”, valamint a „Te-

lepülésképi rendelet” a Nemzeti Jogszabálytár 
or.njt.hu oldalán érhető el.

EBTARTÓK FIGYELEM!
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Pest Vármegye Önkormányzata nagyra becsüli a vár-
megyei települések környezetfejlesztési aktivitását, 
az épített és a természetes környezet minőségének 
javítására, a települések történeti, településszerkezeti, 
építészeti értékeinek, karakterének megőrzésére tett 
erőfeszítéseit, környezetfejlesztési tevékenységét.

Fentiek elismerésére 2024-ban is meghirdetésre kerül 
a „Kulturált Települési Környezet Díj” című pályázat.

A Díj elnyerésére jogosultak köre
Kulturált Települési Környezet Díj adományozható 

azoknak a természetes személyek, jogi személyek és 
jogi személyiséggel nem rendelkező más szervezetek 
részére, akik a vármegyei települések, vagy jelentős 
településrészek fejlesztésében kiemelkedő munkát 
végeztek és ezzel jelentősen hozzájárultak környezetük 
szebbé, jobbá tételéhez. A díj már megvalósult ered-
mények elismerésére szolgál.

A pályázaton nem indulhat arról a településről pá-
lyázó, amely településről az előző három év során a 
pályázaton helyezést értek el.

A díjból évente egy adományozható.
A díjjal díszoklevél és emlékplakett jár.
A pályaművek tartalmi bírálati szempontjai
A pályázatok elbírálásának szempontjai az alábbiak
aa) környezetfejlesztési aktivitás,
ab) az épített és a természetes környezet minősé-

gének jobbítása,
ac) a település történeti, településszerkezeti, építé-

szeti értékeinek, a település karakterének a megőrzése 
és kialakítása,

ad) kimagasló teljesítmény, illetve kiemelkedő munka 
a helyi településfejlesztés területén,

ae) a települési környezetben végbement pozitív 
irányú változás mértéke.

A pályázat formai követelményei
A pályázat szöveges részből és fotódokumentációból 

áll, egybekötött formában.
A szöveges munkarész gépelt, A/4-es vagy A/3-as 

formátumú dokumentáció lehet, amely tartalmazza a 
településfejlesztési akció részletes leírását, valamint 

a település átnézeti térképét az összes akcióterület 
bejelölésével. A leírásnak azokat a témaköröket kell 
érintenie, amelyek az akció sikerességének elbírálá-
sához szükségesek.

Az akció előzményeit, lebonyolítását, eredményeit 
és színvonalát bemutató fotódokumentáció maximum 
A/4-es formátumú fényképből – esetleg rajzokból is 
– álljon, amely sikeres pályázat esetén közlésre alkal-
mas. Amennyiben a pályázónak rendelkezésre állnak, 
a fotókat digitális formátumban is kérjük benyújtani.

A pályaművek értékelése és döntés
A pályázatokat a Vármegyei Értéktár Bizottság által 

meghatározott összetételű szakértői bizottság értékeli, 
amely a pályázat helyszínén helyszíni szemlét is tarthat. 
A díj odaítélésére a Vármegyei Értéktár Bizottság tesz 
javaslatot a szakértői bizottság értékelése alapján. A díj 
adományozásáról a Pest Vármegye Önkormányzatának 
Közgyűlése dönt. A díj oklevél és plakett formájában 
kerül átadásra.

A díj kiosztására a Vármegyenap alkalmából 2024 
decemberében megrendezésre kerülő ünnepségen 
kerül sor.

A pályázat benyújtási határideje
A pályázatot 2024. szeptember 2-ig lehet személye-

sen eljuttatni vagy postára adni az alábbi címre: Pest 
Vármegyei Önkormányzati Hivatal Elnöki és Területfej-
lesztési Iroda, 1052 Budapest, Városház u. 7. A borítékra 
kérjük, írják rá a pályázat címét: „Kulturált Települési 
Környezet Díj 2024”.

Felmerülő kérdéssel, problémával Pányi Zsuzsanna 
vármegyei főépítészhez lehet fordulni az alábbi elérhető-
ségeken: Tel: +36-1-233-68-61, mobil: +36-20-9369-607, 
e-mail: panyiz@pestmegye.hu.

Egyéb információk
A pályázaton eredményt elért pályaművek a mé-

dia útján bemutatásra kerülnek. A díjazásban nem 
részesített pályaműveket a pályázó kérésére vissza-
adjuk. Azokat az eredményhirdetéstől számított egy 
éven belül lehet átvenni személyesen a vármegyei 
főépítésznél.

Pályázati felhívás Kulturált Települési Környezet 
Díj adományozása tárgyában
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A parlagfű gazdasági és közegészségügyi szempontból 
egyaránt a legjelentősebb gyomok közé tartozik. A parlag-
fű-mentesítés közös ügyünk, de elsősorban az ingatlan tulaj-
donosának, illetve az ingatlan használójának törvénybe foglalt 
kötelezettsége. A Fővárosi és a Pest Vármegyei Kormányhivatal 
ingatlanügyi hatáságai és a jegyzők minden évben helyszíni 
ellenőrzést végeznek e kötelezettség betartatása érdekében.

A parlagfüves területek ellenőrzései a – tavalyi évhez ha-
sonlóan – idén is már május 13-án megkezdődtek.

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. 
évi XLVI. törvény (a továbbiakban Éltv.) 17. § (4) bekezdése 
értelmében: „A földhasználó köteles az ingatlanon a parlagfű 
virágbimbójának kialakulását megakadályozni, és ezt követően 
ezt az állapotot a vegetációs időszak végéig folyamatosan 
fenntartani.” Az Éltv. 50. § (4) bekezdése kimondja, hogy 
parlagfű elleni közérdekű védekezést kell elrendelni, ha a 
földhasználó a 17. § (4) bekezdésében szereplő parlagfű elleni 
védekezési kötelezettségének nem tesz eleget.

Tehát a hatósági intézkedés (közérdekű védekezés el-
rendelése, bírság kiszabása) jogalapja a védekezési kötele-
zettség elmulasztása, és nem az egészségkárosítás tényállás 
megvalósulása. Amennyiben a földhasználó a parlagfű elleni 
védekezési kötelezettségének nem tesz eleget, és az ingat-
lanján a parlagfű fejlettsége legalább virágbimbós állapotban 
van, közérdekű védekezést kell elrendelni.

Külterületen a földhivatali mezőgazdászok a parlagfüves te-
rületekről jegyzőkönyvet vesznek fel és a Parlagfű Információs 
Rendszeren keresztül a Pest Vármegyei Kormányhivatal Élelmi-
szerlánc-biztonsági, Állategészségügyi, Növény- és Talajvédelmi 
Főosztály Növény- és Talajvédelmi Osztálya (a továbbiakban: 
NTO) részére továbbítják azt ügyintézésre. Amennyiben a jegyző-
könyv alapján a területen a parlagfű száras-leveles állapotban 
van, az NTO felhívhatja az ingatlan használójának figyelmét a 
jogszabályi kötelezettségének teljesitésére az eljárás meg-
indítását mellőzve, de a virágbimbó kialakulását követően már 
eljárást indít és közérdekű védekezést rendel el.

Az NTO a kultúrnövény károsodásával együtt járó közérdekű 
védekezést csak abban az esetben rendeli el, ha a virágbimbós 
parlagfű borítottság a 30%-ot meghaladja. A parlagfű elleni 
közérdekű védekezés végrehajtásának, valamint az állami, 
illetve a közérdekű védekezés költségei megállapításának 
és igénylésének részletes szabályairól szóló 221/2008. (VIlI. 
30.) Korm. rendelet 3. §-a értelmében belterületen a helyszíni 

ellenőrzést a jegyző végez és szintén a jegyző feladata, hogy 
belterületen az 1. számú melléklet szerinti adattartalommal 
rendszeresített, a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal 
honlapján és a Földhivatali Portálon közzétett formanyomtat-
vány felhasználásával jegyzőkönyv vegyen fel.

A közérdekű védekezést belterületen a jegyző, a Fővárosi 
Önkormányzat által közvetlenül igazgatott területen a fővárosi 
főjegyző; külterületen (Pest vármegye és Budapest) pedig az 
NTO rendeli el. Abban az esetben, ha az önkormányzati tu-
lajdonban lévő belterületi ingatlanon az önkormányzat nem 
tesz eleget védekezési kötelezettségének, az NTO intézkedik 
a közérdekű védekezés végrehajtásáról.

A közérdekű védekezést a hatóságok által megbízott vál-
lalkozók végzik. Ugyanakkor fontos tudni, hogy nem kerül sor 
sem kaszálásra, sem okafogyott kiszállásra sem, ha az ügyfél 
időközben maga tesz eleget a kötelezettségének és arról az 
NTO-t időben értesíti. A közérdekű védekezéssel kapcsolatban 
felmerült költségeket az ügyfélnek kell megfizetnie.

A növényvédelmi birság kiszabására az NTO jogosult, 
ezért a belterületi ingatlanok esetében a jegyző a közérde-
kű védekezés elrendelését követően az ügyben keletkezett 
iratokat továbbítja az eljárásra jogosult hatóságnak. A 
növényvédelmi birság alapja a parlagfűvel fertőzött terület 
nagysága. Nagyon fontos ezért belterületen is az ingatlanok 
parlagfűvel borított részének m2-ben való meghatározása! 
A bírság mértéke belterületen és külterületen is egyaránt 
15.000 Ft-tól 5.000.000 Ft-ig terjed. A parlagfű elleni véde-
kezést elmulasztó – a bírság megfizetésén túl – a közérdekű 
védekezéssel kapcsolatos költség megtérítésére is kötelezett. 
A költség köztartozásnak minősül. A közérdekű védekezés 
elrendelése után minden esetben növényvédelmi bírság 
kiszabására kerül sor, az élelmiszerlánc felügyeletével össze-
függő bírságok kiszámításának módjáról és mértékéről szóló 
194/2008. (VII.31.) Korm. rendelet alapján. 

Parlagfű felszaporodására számíthatunk mezőgazdasági 
és belterületi területeken egyaránt. A parlagfű megjelenhet 
művelés alatt álló, és elhanyagolt, felhagyott művelésű 
szőlőkben, gyümölcsösökben, hétvégi kertekben, zártkerti 
ingatlanokon, valamint a vonalas létesítmények (utak, vas-
út) nyomvonala mentén ugyancsak. Tekintettel arra, hogy 
a parlagfű-mentesítés közös ügyünk, és annak eredménye 
pedig csak összefogással lehet sikeres, a felelősségteljes, 
jogszabálykövető magatartás mindannyiunk érdeke.

Tájékoztató parlagfű-mentesítéssel  
kapcsolatban
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Nagy úr a szokás. Akár jó, 
akár rossz. Segít vagy árt, 
előrevisz vagy visszahúz. A 
járt út biztonságosabb, de 
új tájra nem visz; a járatlan 
bizonytalanabb, de izgalmas 
felfedezésekhez vezet. A szo-
kottat elvárják, a szokatlant 
furcsállják. 

Jó szokás, rossz szokás…
„Isten tartsa meg a jó szoká-

sodat!” – hálálkodik az idős 
asszony a lépcsőházi szom-
szédjának, aki rendszeresen 
bevásárol neki, mert őt a kis 
szobában csak ágytól fürdőig 
tudják vonszolni fájós lábai. 

Amint éjközelbe lépegetett 
a falióra mutatója, a nő arca 
egyre feszesebbé vált, s egy 
könnycsepp folyt le rajta. Az 
ura – szokás szerint – most is 
még cimborázik, fröccsözik 
munkaidejének lejárta óta, 
aztán majd lihegve, borgőzös 
szájjal közelít hozzá. 

A tág értelmű szokások 
jelzőtáblák magán- és köz-
életi útjainkon. Vannak fi-
gyelmeztetők: elvárások, ha-
gyományok, illemek; vannak 
terelők: előírások, szabályok, 
rendtartások; vannak tiltók: 
rendeletek, parancsok, tör-
vények. 

A folyamatosan vezénylő 
szokás megszokássá válik. 

Olyan, mint a hígan kenhető 
malter, amely szilárd betonná 
merevedik. Azután törheti az 
ember – a fejét is –, hogy ezen, 
ha kell, miképpen változtas-
son. Mert az idő múltával 
érezhetjük a káros kötöttséget: 
A rögzött szokás megköti az 
értelmet. (Közmondás) A szo-
kás hatalma uralkodni kezd 
rajtunk, elnyomja bennünk az 
egyéni akaratot és elképzelést 
a változtatáshoz, végül átveszi 
az irányítást gondolatainkon, 
cselekvéseinken, jellemünkön. 
S ha valaki valamely öncélú 
szokás behálózott rabjává 
válik, olyannak is látják őt, s 
majd olyannak is hiszi magát. 
Az „önműködtető” szokás 
álszentté is tehet. Erre figyel-
meztet a példamondás – átvitt, 
kiterjesztett, világi értelemben 
is: Nem mindenki szent, aki 
templomba szokott járni. 

A megszokás kényszeres 
parancsától, a fals közösségi 
elvárástól „lázadással” lehet 
megszabadulni. De számol-
ni kell a kedvezőtlen követ-
kezményekkel. A személyes 
példa az apelláta átélt mene-
tével hitelesítésére szolgál. 
Kis nebuló voltam. A falu 
szülőnépe kialakította azt a 
szokást – meghatározóan alá-
rendeltségének kifejezésére – , 

hogy a betelepült Tanító Néni-
nek kosárral kopogtattak be a 
házába szapora alkalmakkor. 
Szalonna, kolbász füstös illata 
áradt, tojások koccanása hal-
latszott a kockás terítő alól, sőt 
tyúk is kikandikált. Szüleim 
ezzel a szokással szakítottak – 
önérzetből vagy szegénységük 
kényszeréből? 

Viszonzásul én is kaptam 
kosarat, illetve máig őrzött 
bizonyítványt: Fogalmazás 
és Beszélgetés tantárgyakból 
(akkor még voltak ilyenek) 
3-ast, ily gyengét egyedüliként 
az osztályban.

A jó szokást, a szép hagyo-
mányt viszont megőriznünk 
és követnünk kell! Jelképes 
a példa: a nagyapa a meg-
szegendő kenyérre keresztet 
rajzolt a késsel („Mindennapi 
kenyerünket…”), így teszi ezt 
az apa is, a fia(talember) is, 
mert szokás szerint a kenyér-
felvágás férfidolog, hiszen 
egykor csak ő volt a kenyér-
kereső.

Már 2069 éve (i.e. 45-ben) 
fogalmazta meg jellemne-
mesítő gondolatát Cicero: A 
jó szokások jó természetűvé 
teszik az embert.

Koltói Ádám

JegyzetSzokás szerint?!
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Ecseki Nándort 2007-ben, 
kilenc évesen igazolta le a 
Szuperinfo CVSE. 2009-ben 
serdülő magyar bajnoksá-
got nyert párosban Molnár 
Gergellyel. 2010-ben a ser-
dülő Európa-bajnokságon 
ezüstérmet nyert a magyar 
csapattal. 
2011-ben a serdülő Euró-
pa-bajnokságon bronzérmet 

szerzett vegyespárosban, köz-
ben az egyesület NB I.-es és 
NB II.-es csapatában játszott. 
2011-ben az általános isko-
la befejezése után távozott 
Ceglédről. 2014-ben ifjúsági 
Európa-bajnokságot nyert 
párosban Szudi Ádámmal. 
2020-ben a felnőtt Euró-
pa-bajnokságon bronzér-
met szereztek és a 2022-es 

világbajnokságon a legjobb 8 
között voltak. 2024-ben  már 
a CVSE szineiben mindkét 
páros számban felnőtt ma-
gyar bajnokságot nyert. 2024 
tavaszán az Ecseki Nándor – 
Madarász Dóra vegyespáros 
indulási jogot szerzett a pá-
rizsi olimpiára.

Nevelőedzői: Iván Csaba és 
Fodor Árpád

Kisfaludi-Koltói: KÉP-ÍRÁS

Találkozás
A lét együttlét.
Mint: cseppek a tengerben,
	 levelek a lombban,
	 fák az erdőben,
	 madarak a seregletben. 
A lét kapcsolat.
Mint: lánc-szemekből láncolat,
	 szavakból szöveg,
	 egyesekből egyesülés,
	 csillagokból csillagzat.
A lét találkozás.
Mint: tárgy az élővel,
	 anyag a lélekkel,
	 múlt a jelennel,
	 emlék a tisztelettel.

Jegyzet

Ecseki Nándor a Szuperinfo CVSE saját nevelésű 
asztaliteniszezője a párizsi olimpián
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A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Ceglédi george pal filmszínház műsorajánlata

Filmajánló:

Hang nélkül: Első nap
Az Első nap a korábban hatalmas sikert aratott Hang nélkül 
és annak folytatásának spin-off előzményfilmje. Történe-
tünk egy olyan világban játszódik, amelyben kifinomult 
hallással rendelkező szörnyetegek érkeztek a Földre. 
Csak azokat, akik a lehető legkevesebb zajt csapják, nem 

veszik észre az idegenek, és megmenthetik a bőrüket. Ez 
a történet pedig azt mutatja be, hogy csendesedett el 
a világ az első napokban. Rendező: Michael Sarnoski
Szereplők: Djimon Hounsou, Denis O'Hare, Alex Wolff, 
Lupita Nyong'o

Június 27-től július 3-ig
Patkós Irma terem
06.27. – 07.03. csütörtöktől szerdáig, 16:00 órai kezdettel: 
Agymanók 2 - amerikai, animációs  kalandfilm, vígjáték
06.27.– 06.29. csütörtöktől szombatig, 18:00 órai kezdettel, 
06.30. - 07.03. vasárnaptól szerdáig 20:00 órai kezdettel: 
Kinyírni a világot - amerikai akciófilm
06.27.– 06.29. csütörtöktől szombatig, 20:00 órai kezdettel, 
06.30. - 07.03. vasárnaptól szerdáig 18:00 órai kezdettel: 
Hang nélkül: Első nap - amerikai horror
06.29. – 06.30. szombat-vasárnap, 14:00 órai kezdettel: 
Képzeletbeli barátok - amerikai,  animációs film
Huszárik Zoltán terem
06.27. és 29. csütörtökön és szombaton, 15:45 órai kezdettel, 
07.01. hétfőn 17:45 órai kezdettel, 07.03. szerdán 19:45 órai 
kezdettel: Szent - feliratos, lengyel krimi
06.28. pénteken, 15:45 órai kezdettel, 06.30. vasárnap 17:45 
órai kezdettel, 07.02. kedden 19:45 órai kezdettel: A Herner 
Ferike faterja - magyar filmdráma
06.27. – 06.29. csütörtöktől szombatig, 17:30 órai kezdettel, 
06.30. – 07.01. vasárnaptól hétfőig 19:45 órai kezdettel, 
07.02. – 07.03. keddtől szerdáig 15:45 órai kezdettel: Moto-
rosok - szinkronizált, amerikai filmdráma
06.27. – 06.29. csütörtöktől szombatig, 19:45 órai kezdettel, 
06.30. – 07.01. vasárnaptól hétfőig 15:45 órai kezdettel, 
07.02. – 07.03. keddtől szerdáig 17:45 órai kezdettel: Egy 
család rövid története - feliratos, kínai filmdráma

06.29. – 06.30. szombat-vasárnap, 14:00 órai kezdettel: Szu-
perék - szinkronizált, norvég animációs film

Július 4-től július 10-ig
Patkós Irma terem
07.04.csütörtökön 9:30 órai kezdettel: Nem tűntem el - ma-
gyar életrajzi film
07.04. – 07.10. csütörtöktől szerdáig, 16:00 órai kezdettel: 
Gru 4. - amerikai, családi, animációs film
07.04. – 07.06. csütörtöktől szombatig, 18:00 órai kezdettel, 
07.07. – 07.10. vasárnaptól szerdáig 20:00 órai kezdettel: 
Ördögűzés - amerikai horror
07.04. – 07.06. csütörtöktől szombatig, 20:00 órai kezdettel, 
07.07. – 07.10. vasárnaptól szerdáig 18:00 órai kezdettel: 
Hang nélkül: Első nap - amerikai horror
07.06. – 07.07. szombat-vasárnap, 14:00 órai kezdettel: Gru 
4. - amerikai, családi, animációs film
Huszárik Zoltán terem
07.04. – 07.10. csütörtöktől szerdáig, 15:15 órai kezdettel: 
Agymanók 2. - amerikai, animációs film
07.04. – 07.10. csütörtöktől szerdáig, 17:00 órai kezdettel: 
Motorosok - amerikai filmdráma
07.04. – 07.10. csütörtöktől szerdáig, 19:00 órai kezdettel: 
Horizont: Egy amerikai eposz - amerikai western film
07.06. – 07.07. szombat-vasárnap, 13:30 órai kezdettel: 
Blue Lock The Movie - Episode Nagi - feliratos, japán ani-
mációs  film


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90. születésnapja alkalmából 
köszöntötték Kövesdi Tamás-
né Kozleff Julianna ceglédi 
szépkorú lakost május 29-én. 
Családtagjai mellett az ön-
kormányzat nevében Hege-
dűs Ágota alpolgármester is 
felköszöntötte az ünnepeltet. 

Juli néni gyerekként a bol-
gár kertészetben dolgozott, 
ott volt földjük, amin gaz-
dálkodtak. Ezt követően a 

Jászberényi úti sertéstelepen 
dolgozott. A sertéstelep után 
a ceglédi vasútállomáson 
volt akkumulátortöltő, majd 
Budapesten helyezkedett el, 
szintén a vasút kötelékében, 
ahol ebédosztó volt. Az ün-
nepelt a hosszú élet titkáról 

úgy vélekedett: sokat kell 
dolgozni az életben, amihez 
elengedhetetlen az alázat és a 
szófogadás, de kímélnünk is 
kell magunkat. Juli néninek 2 
gyereke született, 2 unokája 
és 1 dédunokája teszi szebbé 
mindennapjait.

90.
születésnap

A deportálások és a tömeggyilkosságok 
történetét ismerhetik meg egy külön-
leges vagonkiállításon keresztül az ér-

deklődők a ceglédi vasútállomáson. A tárlat fotókon, 
videóanyagon keresztül meséli mindazt a borzalmat, 
ami 80 éve történt, mindazt, amit a holokauszt jelent 
a mai napig. A ceglédi zsidóság közül csupán 130-an 
élték túl a történelem legszörnyűbb időszakát.

Vagonkiállítás – 80 éve szállították el a zsidókat
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